



GIPUZKOA



ETA EUROPAR BATASUNA

## 201. INFORMAZIO BULETINA

2024ko urria



Europar Batasunak  
kofinantzatua

Cofinanciado por  
la Union Europea



2024ko urria

## ALBISTEAK

### **Aldundiak funtsak jaso ditu Hondarribiko Jaizubiako padurak zati batean leheneratzeko proiektua finantzatzeko**

**Proiektua Europar Batasunak finantzatutako Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren barruan dago**

Laguntza 785.471 eurokoa da, eta "Lehorreko eta itsasoko biodibertsitatea kontserbatzea" helburu duen Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren 4. osagaiaren 2. Inbertsioan kokatzen da.

Jasotako zenbatekoarekin finantzatuko da Hondarribiko Jaizubiako padurak zati batean lehengoratzeko proiektua, naturagune babestu batean daudenak, Natura 2000 Sarearen barruan. Zehazki, Jaizubiako padurak Natura 2000 Sareko bi babes-kategoriatan daude sartuta:

- TXINGUDI-BIDASOA Kontserbazio Bereziko Eremua
- TXINGUDI Hegaztientzako Babes Bereziko Eremua

Proiektu horren xedea da Jaizubiako padurak lehengoratzeko obrak egitea, eta jabetza pribatuko lurrak eskuratzea, gero padura izango direnak. Jarduerak gauzatzean padurari irabazten zaion eremua pixkanaka eta berez kolonizatuko dute hezeguneko espezieek, marearekin duten harremanaren arabera

### **Kohesio-Politikari buruzko ikastaro masibo eta irekia (MOOC)**

**Massive open Online Course (MOOC) kohesio-politikari buruzko Europako txostenak eraldatzeko eta, oro har, Europako gaiak ulertzen laguntzeko urrats bat da**

Online ikastaro masiboa eta irekia (MOOC) Europako Batzordeko Eskualde eta Hiri Politikako Zuzendaritza Nagusiak (DG REGIO) 2022an kazetaritzako hezkuntza-erakundeei zuzendutako ikastaro bat garatzeko



### 2024ko urria

egindako proposamenen deialditik sortu zen. Ekimen horren ondorioz, Europako sei unibertsitateen eta kazetarien bi elkarteren lankidetzat izan zen, COPE (Covering Cohesión Policy in Europe) proiektuaren bidez. Kazetaritzako ikasle eta profesionalen prestakuntza emateko diseinatutako ikastaroa da, Europar Batasunari eta Kohesio Politikari buruzko informazioa tratatzeko beharrezko ezagutza eta tresnak emanez.

MOOCek ikaskuntza elektronikoko plataforma bat eskaintzen du, doakoa, zabala eta interaktiboa, batez ere kazetaritzako ikasleentzat pentsatua, baina bere erabilgarritasuna ingurune akademikotik haratago doa. Kazetari profesionalak, komunikabideetako profesionalak eta Europar Batasuna eta kohesio-politika ulertzeko interesa duen edonork erabil dezake baliabidea. Ikastaroa irakaskuntza akademikoko seihileko bati dagozkion 14 modulutan egituratuta dago eta Europar Batasuneko hizkuntza guztietan dago eskuragarri. Ikastaroa 2024ko urriaren 19an hasia aurreikusten da.

Informazioa gehiago: [esteka](#)

## Backup soluzio integral bat eskuratzeko proiektuak lizitatu dira

### Proiektu horiek Euskadiko 2021-2027 EGEF Programak kofinantzatuko ditu

IZFEK (Informatika Zerbitzuen Foru Elkarteak) lizitatu ditu kontratuak, eta haren jardura nagusia da zerbitzu informatikoak ematea Gipuzkoako Foru Aldundiari, foru sektore publikoa osatzen duten erakundeei eta hala eskatzen duten Gipuzkoako Lurralde Historikoko beste toki erakunde batzuei.

Jardueren xedea da backup azpiegitura integrala eta osoa hornitzea eta eskuratzea, segurtasun-kopia egiteko eta datuak eta informazioa berreskuratzeko soluzio aurreratu gisa, edozein kontingentzia motaren aurrean zerbitzuak eta sistemak babestea, jarraitutasuna eta berehala eskuragarri izatea ziurtatuko duena, informazio digitalaren bizi-zikloari modu eraginkorrean erantzunez.

Jardueren lizitazioen oinarritzko aurrekontuak 2.262.700 eurokoak dira.

Proiektu hauek Euskadiko EGEF 2021-2027 Programak kofinantzatuko ditu, 1.2 helburu espezifikoaren barruan: " Digitalizazioak herritarrei, enpresei, ikerketa-erakundeei eta administrazio publikoei eskaintzen dizkien abantailak aprobetxatzea".



### 2024ko urria

Gaitasun handiko segurtasun-azpiegitura horiek hedatzeak e-gobernuko eta interoperabilitaterako zerbitzuen garapena eta bilakaera bermatzen ditu, bai eta Gipuzkoako e-Administrazioak zerbitzu digitalak ematea ere, eta herritarrei eta enpresei zerbitzu publiko aurreratuagoak, seguruagoak eta kalitate handiagokoak eskaintzea ahalbidetzen du.

Informazio gehiago kontratazio plataforman: ([Jarduera 1](#)) ([Jarduera 2](#))

### “Twin Cities” deialdi berria

#### Deialdia urriaren 31ra arte dago zabalik

*Ekimen honek* 18 hilabeteko ikaskuntza-programa bat eskaintzen die hiriei, helburu klimatikoak lortzeko ezagutzak trukatzeko. Hiri hautagarriek baldintza hauek bete behar dituzte:

- Europar Batasuneko herrialdeetan edo Horizonte Europari lotutako herrialdeetan kokatuta egotea.
- 2050erako neutraltasun klimatikoa lortzeko konpromisoa izatea.
- Europar Batasuneko Hirien Misioaren parte ez izatea, eta dagoeneko "Twin City" edo "Pilot City" bat ez izatea.

"Twin Cities" berri bakoitza "*Pilot Cities*" programako hiri batekin edo birekin parekatuko da. Programa horrek ikuspegi berritzaileak ezartzea sustatzen du, azkar deskarbonizatzeko.

Helburua da "Twin Cities" ek elkartutako hiri pilotuetatik ikastea topaketa birtual eta presentzial batzuen bidez, ezagutza- eta esperientzia-sare bat sortuz, bilatzen diren emaitza klimatikoak lortzea bizkortuko duena.

Programarako aukeratutako hiriak 2024ko abenduan iragarriko dira.

Informazioa gehiago: [deialdiaren gida](#)/ [eskaera formularioa](#)

# GIPUZKOA



ETA EUROPAR BATASUNA

Gipuzkoako  
Foru Aldundia  
Organismo Finantzial  
Departamentua



Diputación Foral  
de Gipuzkoa  
Departamento de  
Hacienda y Finanzas



Europar Batasunak  
kofinantzatua  
Cofinanciado por  
la Union Europea

2024ko urria

## EUROPAKO DEIALDIAK

### ***NEXT GENERATION FUNTSEKIN FINANTZATUTAKOAK***

*2024. urtean Aula Mentor programaren mendeko Mentore Gelak sortzeko laguntzetarako deialdia egiten da, Europar Batasunak finantzatutako Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren esparruan. Eskabideak aurkezteko epea azaroaren 11n amaituko da.*





2024ko urria

## **BESTE DEIALDIAK**

**EUROPE DIRECT. Europako informazio-zentroak. ED-ren jarduerak egiteko bazkideak hautatzea. Luxenburgoren kasurako deialdi irekia.**

- [ED-LU-2024](#).

**ResilMesh. Kontzientziazioan oinarritutako zibersegurtasuna. Segurtasuneko 3. Klusterra, Horizon berrikuntza-esparrukoa.**

- [HORIZON-CL3-2022-CS-01-01](#). ResilMesh azpiegitura digital kritikoen babes integralean oinarritutako ekimen aitzindaria da, segurtasuna eta erresilientzia areagotuz, zibersegurtasunari buruzko kontzientziazioaren kontzeptuan oinarritutako segurtasuneko analisi- eta orkestrazio-plataformaren arkitektura garatuz.

**IN TRANSIT. Trantsizio ekologikorako eta digitalerako hainbat sektoreren arteko partzuergoa. Bartzelonako eta Atenasko ezagutza-ekitaldietarako bidaia-txartelak. Horizon berrikuntza-esparrukoa.**

- [HORIZON-CL4-2022-RESILIENCE-01-26](#). Bartzelonako eta Atenasko IN TRANSIT ikaskuntza-espeditzioetarako bidaia-txarteletarako intereseko adierazpenaren deialdia. Koordinazio- eta laguntza-ekintzak (CSA), ETEei laguntzeko "eraldatzeko berritu" ildoan. Horizon Europeko 4. klusterra. Digitalizazioa, industria eta espazioa. Erresilientziaren atala: Europako hainbat erronka estrategiko biltzen ditu.

**ICAERUS PULL. Droneak. Nekazaritza-, baso- eta landa-erronkak. Horizon berrikuntza-esparrukoa.**

- [HORIZON-CL6-2021-GOVERNANCE-01-21](#). Horizon-en 6. klusterra (CL6). Elikadura, Bioekonomia, Baliabide Naturalak eta Nekazaritza. Gobernantza berritzailearen helburuaren, ingurumen-behaketan eta Itun Berdea babesteko irtenbide digitalen atala.

**EIT Pathfinder Challenges. Europako Ikerketa Kontseilua. Pathfinder bide berriak bilatzeko programaren erronkak: eguzki-energia, karbono-xurgapena, bilgarri-materialak, nanoelektronika eta teknologia espazial jasagarriak.**

- [HORIZON-EIC-2024-PATHFINDERCHALLENGES-01](#).
  - -01. Solar-to-X gailuak (fotosintesi artifiziala edo eguzki-erregaiaren teknologiak) erregaien, produktu kimikoen eta material berriztagarrien prosumo deszentralizaturako (ekoizpena eta kontsumoa), klima-aldaketa arintzeko bide gisa
  - -02. Zementu eta hormigoia karbono-hustubide gisa



### 2024ko urria

- -03. Naturan oinarritutako alternatibak elikagai-ontzietarako eta nekazaritzarako filmetarako (bilgarri-materialak)
- -04. Nanoelektronika energia-kontsumo txikiko gailu adimendunetarako
- -05. EBko azpiegitura espazialaren iraunkortasuna eta erresilientzia indartzea

### **EIT Health. Berrindustrializatzeko laguntza. Tratamendu urriko gaitzei buruzko Med4Cure IPCEI proiekturako laguntza. Teknologiaren Europako Institutua. Osasun Dibisioa.**

- [\*HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITHEALTH\*](#). 2025eko deialdi enblematikoa edo ontzi intsignia (flagship) Europa berrindustrializatzeko, eta EIT Health-ek Med4Cure Europako Interes Komuneko Proiektuari (IPCEIri) laguntzeko. EIT Health-en 2023-25erako jarduera-planaren (BP) eta KICen (Berrikuntza eta Ezagutza Komunitateen) inplikazioarekin.

### **EIT-UM. Targeted: egungo helburuetarako deialdia. Teknologiaren Europako Institutua. Hiri Mugikortasuneko Atala (UM) eta KIC (Ezagutza eta Berrikuntza Komunitateak). Horizon berrikuntza esparrua.**

- [\*HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITURBANMOBILITY\*](#). EIT Teknologiaren Europako Institutuaren eta EITren (EITUM BP 23-25) atal honetako (BP) 2023-25 negozio-planaren helburu (target) espezifikotarako deialdi "irekia".

### **EIT CCSI. Europako Teknologia Institutuaren eta bere KICen (Ezagutza eta Berrikuntza Komunitateak) Kultura eta Sormen Dibisioa. ETEen eta sortzen ari diren enpresen azelerazioa. Horizon berrikuntza esparrua.**

- [\*HORIZON-EIT-2024-2025-KIC-CCSI\*](#). ETEen eta hedatzen ari diren enpresen azeleraziorako deialdi ireki erregularra: EIT CCSIren EIT – BP 2024-25 jarduera-plana, kultura- eta sormen-industrien sektoretarako dibisioa.

### **Galileo PRS. Satellite-sistemaren zerbitzu publiko arautua. Horizon berrikuntza esparrua.**

- [\*HORIZON-EUSPA-2023-SPACE-01-44\*](#). Gobernuaren berriarazko baimena duten erabilera-kasuak.

### **CLIMAAX. Arrisku klimatikoa eta horren eskualde- eta toki-azterketa bateratua. Horizon esparru berritzailearen klimarako misioa.**

- [\*HORIZON-MISS-2021-CLIMA-02-01\*](#). Klima-aldaketaren arrisku-ebaluazioak garatzea Europako eskualdeetan eta komunitateetan, klima-arriskua ebaluatzeko ikuspegi garden eta harmonizatu batean oinarrituta.



2024ko urria

**DALIA. Ibaiak berreskuratzea. Ozeano eta uretarako misioa, Horizon esparru berritzailearena.**

- [HORIZON-MISS-2021-OCEAN-02-02](#). Danubioko arroko "itsasargi ekimenean" elkartutako eskualdeetarako deialdi irekia. Ekosistemak lehengoratztea.

**BlueLightS. Erronka urdinak eskoletan. Ozeano eta uretarako misioa, Horizon esparru berritzailearena.**

- [HORIZON-MISS-2022-OCEAN-01-08](#).

**ERA. Área Europea de Investigación. Genero-berdintasuneko sariak. WIDERA atala (aurrerapen gutxien duten eskualdeetarako). Horizon berrikuntza esparrua.**

- [HORIZON-WIDERA-2024-GENDER-Prize](#)
  - -01. Sustainable G.E. Champions. Genero berdintasuna eta iraunkortasuna bateratzeko saria.
  - -02. Newcomer G.E. Champions. Agertu berri diren pertsona edo erakundeentzako saria.
  - -03. Inclusive G.E. Champions. Barnerakuntzaren saria.

**Sport Supports. PPPA. Arazoak edo larrialdiak dituzten inguruetakoko gazteentzako kirol-ekintzak. Proiektu pilotuen eta prestakuntza-ekintzen programa.**

- [PPPA-SPORT-2024-EMERGENCY-YOUTH](#).

**CEF. Connecting Europe Tresna. Energiaren atala. Interes Komuneko (PCI) eta Elkarrekiko (PMI) Proiektuak. Sare adimendunei eta elektrizitate, gas, hidrogeno eta dioxidoko sareei buruzko azterlanak eta obrak.**

- [CEF-E-2024-PCI-PMI](#). STUDIES, WORKS.

**Digital Europe. DIGITWIN4CIUE, hiri-azpiegituren simulagailuetarako, NCC-tarako, zibersegurtasuneko estatu-zentroen sarerako eta Interneteko fidagarritasun-teknologiaren estandarizaziorako laguntzak.**

- [DIGITWIN4CIUE](#). Azpiegitura konplexuetarako eta hiri-ekosistemarako biki digitalak. DIGITAL-2021-SKILLS-01-SPECIALISED. Master Exekutiborako beka.
- [DIGITAL-2024-BESTUSE-TECH-06-TRUST](#). Europako identitate- eta konfiantza-ekosistema digitala (estandarrik eta inplementazio-adibideak). Sareen fidagarritasuna hobetzeko eta identitateak babesteko ildoak. Programak bultzatutako nortasun- eta konfiantza-ekosistemarako laguntza (estandarrik eta inplementazio-adibideak garatzeko). Hurrengo epemuga, 2024 .11.5





### 2024ko urria

- [\*DIGITAL-ECCC-2022-CYBER-03-NAT-COORDINATION\*](#). Zibersegurtasuneko Konpetentzien Europako Zentroari (ECCC) lotutako koordinazio-zentro nazionalen (NCC) sarea hedatzea.
- [\*NCC-SE\*](#). Suedia. ETEentzako laguntzak zibersegurtasuneko gaikuntzarako. Hurrengo epemuga, 2024 .11.13
- [\*NCC-DK\*](#). Danimarka. Zibersegurtasunean oinarritutako soluzio digital berritzaileetarako laguntza.
- [\*NCC-FR\*](#). Frantzia. Ur-jauziko finantzaketa bidez laguntza-zerbitzuen zehaztapenak definitzea (proiektuetan inplikaturako hornitzaile txikien kate osorako irisgarria). Hurrengo epemuga, 2024 .11.13

### ERC Starting Grants. Europako Berrikuntza Kontseilua, hasteko beka.

- [\*ERC-2025-STG\*](#).

### EFSA. Animalien ongizaterako arriskuak neurtzeko metodoak. Elikagaien Segurtasunerako Europako Agintaritza (EFSA).

- [\*EUBA-EFSA-2024-BIOHAW-02\*](#). "Animalien ongizatearen arloko arriskuaren ebaluazio kuantitatiborako bidea: txerri-aziendari animalietan oinarritutako neurrien bilduma estandarizatua probatzea". BIOHAW lerroaren atala (arrisku biologikoak, animalien osasuna eta ongizatea). EUBA: Europar Batasuneko organoak eta agentziak. Hurrengo epemuga, 2024 .11.14

### EURATOM. Energia nuklearreko berrikuntzarako sariak 2025.

- [\*EURATOM-2024-NUCLEAR-Prize-\*](#)
  - RP: Babes erradiologikoa.
  - RSS: Erreaktore-sistemaren segurtasuna.
  - RWM: Hondakin erradioaktiboen kudeaketa.

### I3, INCIRCULAR, CAP2b. Eskualdeen arteko berrikuntzarako inbertsio-tresna (I3). INV2a-MANU ataleko plastikoaren zirkulartasunari buruzko laguntza, aurrerapen orokor txikiena duten eskualdeetako fabrikazio-sektorerako. INV2b atal orokorreko CAP2b laguntza gaitasuna sortzeko.

- [\*I3-2021-INV2a-MANU\*](#). Deialdi irekia, ETEek Europan plastiko zirkularrarentzako balio-kate bat garatzeko katebegi edo "adreibu" berritzaileak ezar ditzaten. 2. kapituluak eskualdeen arteko berrikuntzan egiten diren inbertsioak babesten ditu, hain garatuta ez dauden eskualdeetan balio-kateak garatzeko eta EBko balio-kateetan berrikuntzako eragileen integrazioa indartzeko. Hurrengo epemuga, 2024 .11.13



### 2024ko urria

- [13-2023-CAP2b](#). 2b ardatzaren helburua da eskualdeko berrikuntza-ekosistemak indartzea eta eskualdeen arteko berrikuntza-proiektuetarako negozio-kasuak eratzeko gaitasuna garatzea. Hurrengo epemuga, 2024 .11.14.

**PPPA INNOVDEPLANT. Satelite-antena zabalgarriak. I+G. Proiektu pilotuen eta PPPA prestatzeko ekintzen programa.**

- [PPPA-2024-INNOVDEPLANT](#).

**EuropeAid, garapenerako laguntza. RELEX - EEAS, EBko Kanpo Harremanetarako Zuzendaritza eta Zerbitzua. Ekintzak EBren zabalkundearen 5 estatutan, eta Ekuadorren, Mongolian, Marokon eta Etiopian. Laguntza hondamendietarako, nekazaritza, gobernantza digitala, justizia, mugaz gaindiko lankidetzak, enplegua, segurtasuna, migrazioa.**

[EEAS Europako Kanpo Harremanetarako Zerbitzuaren webgunea](#)

- Ekuador. Gobernantza digitalaren eraldaketa bultzatzea. EuropeAid/181671/DD/ACT/EC. Hurrengo epemuga, 2024 .10.24
- Mongolia. Justiziarik laguntzea. EuropeAid/182430/DD/ACT/MN. Hurrengo epemuga, 2024 .10.18Maroko.
- Hondamendi-guneak berreraikitzeko eta oro har hobetzeko Programa Integratuari Europak emandako laguntza (2024-28). EuropeAid/182581/DD/ACT/MA. Hurrengo epemuga, 2024 .11.4
- Etiopia. Landare-jatorriko nekazaritza-produktu primarioen eta erdiprozesatuen arau sanitarioak eta fitosanitarioak kontrolatzeko, zaintzeko eta betetzeko sistemei laguntzea. EuropeAid/182596/DD/ACT/ET. Hurrengo epemuga, 2024 .10.25
- Montenegro-Kosovo. 2021-2027rako mugaz gaindiko lankidetzak-programa (IParen aurrekontu-ildoak, aurreatikitzeko tresna, 2022 eta 2024rako). EuropeAid/182608/ID/ACT/Multi. Hurrengo epemuga, 2024 .10.25
- Serbia-Ipar Mazedonia. 2021-2027rako mugaz gaindiko lankidetzak-programa (IParen aurrekontu-ildoak, aurreatikitzeko tresna, 2022 eta 2024rako). Proposamenen lehenengo deialdia. EuropeAid/182708/IH/ACT/Multi. Hurrengo epemuga, 2024 .10.22
- Serbia. Lan-baldintzak hobetzeko eta herrialdea EURES Europako enplegu-zerbitzuen sarean parte hartzeko prestatzeko laguntza. EuropeAid/182509/ID/ACT/RS. Hurrengo epemuga, 2024 .10.21
- Moldavia. Gizarte zibileko erakundeei babesa ematea barne-arazoetan, segurtasunean eta migrazioan. EuropeAid/182750/DD/ACT/MD.

**ELBE, RESIST, GEMSTONE, POLREC, SILEO. Klusterrak: Itsas energia berriztagarriak, mugikortasuna, fabrikazio ekologikoa, polimeroen birziklapena, altzariak eta argiztapena.**



2024ko urria

**Nazioartekotzeko, mentoriarako, prestakuntzarako eta I+Grako laguntzak. Merkatu Bakarraren (SMP) eta ETEen lehiakortasunaren (COSME) Programak.**

### SMP-COSME-2021-CLUSTER-01

- **ELBE.** Itsas energia berriztagarrien euroklusterra. AEB, Brasil eta Japoniarako nazioartekotzea.
- **RESIST.** Mugikortasun-klusterra. Coaching eta mentoriarako laguntza. "Kaskadako" finantzaketarekin edo FSTPrekin lagundua (hirugarren eragileentzako finantza-laguntza), proiektuetan parte hartzen duten bezero nagusien kateetan hornitzaile txikien finantzaketarako sarbidea sustatzeko diseinatua.
- **GEMSTONE Prestakuntza** eta **GEMSTONE Esplorazioa** (nazioartekotzea). Teknologia Berdea Berritzeko eta Ezartzeko Klusterra fabrikazioko ETEetan.
- **POLREC.** Prestakuntza. Polimeroak birziklatzeko klusterra.
- **SILEO.** Teknologia aurreratua ezartzeko proiektuetarako 2. Deialdia.

**SEE Green at Heart. SEE (gizarte-ekonomia Europan) programako ETEen ekologizazioa, estatuaren arteko lankidetzekin. Merkatu Bakarreko (SMP) eta ETEen lehiakortasuneko (COSME) programak.**

- **SMP-COSME-2022-SEE-01.** Gizarte-ekonomiaren eta hurbiltasunaren ekosistemaren bihotzean irizpide berdea barneratzea, estatuz gaindikoa lankidetzaren bidez.

**RESPONSE. Hiriko erronka ekologikoak. 2 lehiaketa Dijonen (Frantzia) mugikortasunaren eta biodibertsitatearen erronkei buruz. Horizon berrikuntza-esparrua.**

LC-SC3-SCC-1-2018-2019-2020. "Hackatonak" arazo bat "desblokeatu" edo "hackeatu" nahi duten lehiaketak dira. Haren helburua da RESPONSE proiektuaren helburuekin lotutako proiektu berritzaileak identifikatzea eta hautatzea, trantsizio energetikoaren eta hiri adimendunak eta karbono gutxikoak eraldatzearen arloan. Proiekturik onenak finantza-laguntza jasotzen du konponbidea benetako baldintzetan garatu eta probatzeko. Hiriek karbonoa murrizteko Low Carbon (LC) programaren babesean sustatzen dituzte, SC3 atalean (energia adimendunaren, garbiaren eta efizientearen 3. erronka soziala). SCC azpiatalean (hiri eta komunitate adimendunak)

- **Dijongo 2. Erronka edo Hackatona** Berrikuntza Irekirako: mugikortasun aktiboko fluxuak nola modelatu aztertuko du Dijon Métropole eskalan, metropoli-eremuan.
- **Dijongo 2. erronka edo Hackatona** Berrikuntza Irekirako: biodibertsitatearen jarraipena lurralde-mailan nola egin daitekeen aztertuko du, klimaren, airearen eta energiaren lurralde-planeari ezarritako helburu estrategikoak betetzeko. Plan horrek biodibertsitateari buruzko atal bat du, eta naturan oinarritutako irtenbide guztiak biltzen ditu.

**NEPELE. Metasistema operatiboak hodeiko eta muturreko teknologiekin, gauzen interneteko teknologiekin, 5G telefoniarekin eta adimen artifizialarekin. Horizon berrikuntza-esparrua.**



### 2024ko urria

- [HORIZON-CL4-2021-DATA-01-05](#). Muturreko konputaziorako metasistema operatiboak eta "etorkizuneko plataformak" (Edge). Digitalizazio, industria eta espazioko 4. klusterra. Datu-teknologiaren atala. Hodeiaren teknologiak (Cloud) Edge teknologiekin (datuen erabilera-puntuaren muturrekoak edo hurbilekoak), gauzen internetekin (IoT), 5G telekomunikazioekin eta Adimen Artifizialarekin konbinatzea, laguntza gisa. Ikerketa eta Berrikuntzako RIA ekintzak.

**CommuniCity, INDUSAC, DAIEDGE. Berrikuntza komunitario digitaleko programak, akademia-enpresa lankidetzak, eta erabiltzaile-muturraren konputazioa adimen artifizialarekin. Berrikuntzako Horizon Markoaren 4. klusterraren teknologia humanizatzailaren atala.**

Digitalizazio, industria eta espazioko 4. klusterra.

- [CommuniCity](#). Herritartasuna ardatz duen proiektu eraldatzailea. 100 pilotu teknologiko aterako ditu hiriguneetan eta hiri-inguruetan, inklusio-premiak dituzten komunitateak ahalduntzeko, askotariko eragileen eskutik, erroka digitalak eta hiri-errokak gaindituko dituzten konponbideak garatzeko. HORIZON-CL4-2021-HUMAN-01-19
- [INDUSAC](#). Ikertzaile eta ikasleentzako deialdia. Industriaren eta unibertsitatearen arteko lankidetzaproiektua. HORIZON-CL4-2021-HUMAN-01-20
- [DAIEDGE](#). Truke-programak. Erabiltzailearen muturreko ingurune informatikoan (Edge) kokatutako datu-fluxua duen adimen artifizialaren garapenerako bikaintasun-sarea, hodeian prozesatzearen aurka. HORIZON-CL4-2022-HUMAN-02-02

**DUT. Driving Urban Transitions. Sektore arteko hiri-proiektuak. Klima, ekologia eta digitalizazioa. Horizon berrikuntza-esparruaren 5. Klusterra (energia, klima eta mugikortasuna).**

- [HORIZON-CL5-2021-D2-01-16](#). Hiri-trantsizioak gidatzea. 5. klusterraren 2. xedea: trantsizio klimatikorako sektore arteko irtenbideak. Hurrengo epemuga, 2024 .11.14

**EIE Innowwide. Europako Berrikuntza Ekosistemaren (EIE) programa nazioartekotzeko atala. EBko ETE berritzaileen lankidetzak. Horizon berrikuntza esparrua**

- [HORIZON-EIE-2021-INNOVSMES-01-01](#).

**Accelerate EIT RawMaterials. EIT Teknologiaren Europako Institutuaren eta KIC berrikuntza- eta ezagutza-komunitateen lehengaien dibisioa. 2024-25 bizkortzeko laguntza, gorabidean dauden enpresentzat eta ETEentzat. Horizon berrikuntza-esparrua**





### 2024ko urria

- [\*HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITRAWMATERIALS\*](#). EITren lehengaien (Raw Materials) jardueraplana (BP) sustatzeko deialdia (Accelerate). EIT RawMaterials BP 2023-25. Hurrengo epemuga, 2024 .11.19

**Accelerate EIT Manufacturing. Enpresa berrien azelerazioa. EIT Teknologiaren Europako Institutuaren eta KIC berrikuntza- eta ezagutza-komunitateen fabrikazio-dibisioa. Horizon berrikuntza esparrua.**

- [\*HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITMANUFACTURING\*](#).

**EFSA. Elikagaien Segurtasunerako Europako Agintaritza. Elikagai edo elikadura-osagai berriei buruzko I+G+b atalak.**

EUBA – Europar Batasuneko organoak eta agentziak.

- [\*EUBA-EFSA-2024-NIF-01\*](#). Elikagai berrien atala (NIF). EBko elikagai eta mantenugai-iturri berrien arriskuak ebaluatzeko ekarpena. Hurrengo epemuga, 2024 .11.21
- [\*EUBA-EFSA-2024-FEEDCO-01\*](#). Elikadura-osagaien edo pentsuen atala (FEEDCO). Nitritoaren edo nitritoaren paperari buruzko eta elikagai edo pentsu batzuetan N-nitrosamina sortzeko prozesamenduari eta biltegitratzeari buruzko ikerketarako laguntza. Hurrengo epemuga, 2024 .11.28

**Digital Europe. Adimen artifiziala duten simulagailu digitalentzako hainbat laguntza, praktika bikainak, Bitartekoen Behatokia (EDMO), estatuko segurtasun-zentroak (SOC) eta gaitasun kritikoak.**

- [\*DIGITAL-2024-CLOUD-DATA-AI-07-DIGITALTWIN\*](#). Interneteko teknologiak hodeian (cloud), datuak (data) eta adimen artifiziala (AI) garatzeko Europako sarean konektatuta dauden tokiko bikiak edo simulagailu digitalak (DIGITAL TWINS) garatzeko laguntza. Hurrengo epemuga, 2024 .11.21
- [\*DIGITAL-2024-BESTUSE-TECH-07-EDMO\*](#). Teknologiaren ereduzko erabilerarik onenen atala (BESTUSE-TECH). EDMOrako laguntza, Komunikabideen Europako Behatokia Hurrengo epemuga, 2024 .11.21
- [\*DIGITAL-2024-BESTUSE-07-MULTICOUNTRY\*](#). Ereduzko erabilera digital onenen atala (BESTUSE). Hainbat herrialdetan garatu beharreko estatu arteko proiektuetarako laguntza (MULTICOUNTRY). Hurrengo epemuga, 2024 .11.21
- [\*DIGITAL-ECCC-2022-CYBER-03-SOC\*](#). Hirugarrenei laguntza ekonomikoa emateko deialdiak. Hezkuntza-erakundeetarako eta hornitzaileentzako ildoak. Segurtasun Operazioko Zentroen Sarea (SOC). Erste Bank Kroazia bankuari lotutako SOC4EBC zentroa (EBC). Hurrengo epemuga, 2024 .11.20
- [\*DIGITAL-2024-ADVANCED-DIGITAL-07-KEYCAPACITY\*](#). Digitalizazio aurreratuaren atala. Hezkuntza espezializatuko programak gaitasunaren funtsezko arloetan. Hurrengo epemuga, 2024 .11.21



2024ko urria

**FUTUREISME, E-BOOST, SILICON, RESIST. Turismo, mugikortasun, software eta elektronikako klusterrentzako laguntzak. Berrikuntza iraunkorra, prestakuntza eta nazioartekotzea. Merkatu bakarraren (SMP) eta ETEen (COSME) esparru-programak.**

- [\*FUTUREISME\*](#). SMP-COSME-2022-TOURSME-01. Turismoko Proiektu Berritzaileetarako Deialdi Irekia. Hazkunde iraunkorra eta trantsizio berde eta digitalerako erresilientzia ETEetan. Hurrengo epemuga, 2024 .11.27
- [\*E-BOOST\*](#). SMP-COSME-2021-CLUSTER-01. E-Bultzada izeneko klusterra elektromugikortasunerako. TRANSLOGISTICA azokan parte hartzeko ordainketa bakarreko laguntza. Hurrengo epemuga, 2024 .11.30
- [\*SILICON\*](#). SMP-COSME-2021-CLUSTER-01. Software eta elektronikako klusterra. Berrikuntza ekologikoari edo berdeari finantza-laguntza emateko deialdia. Hurrengo epemuga, 2024 .11.30
- [\*RESIST\*](#). SMP-COSME-2021-CLUSTER-01. Prestakuntzarako laguntza. Mugikortasunaren sektorea. Berrikuntza eta iraunkortasuna. FSTP finantzaketa-formulak (hirugarren bazkideentzako finantza-laguntza) edo kaskadako finantzazioak erraztu egiten du hornitzaile txikiak finantza-bazkide gisa kontzeptualizatzea proiektuetan. Hurrengo epemuga, 2024 .11.30

**Proiektu pilotuen eta prestakuntza-ekintzen PPPA programa. Itsas ingurunean isuritako munizioen aurkako laguntza.**

- [\*PPPA-2024-MUNITIONS\*](#). Gure itsasoak salbatzea: Europako itsasoetan isuritako munizioen arriskua murriztea. Hurrengo epemuga, 2024 .11.21

**Water4All 2023. Ur-segurtasuneko lankidetzak. Ekonomia zirkularrari lotutako deialdi espezifikoak. Horizon berrikuntza esparrua.**

- [\*HORIZON-CL6-2021-CLIMATE-01-02\*](#). Horizon Europe berrikuntza-programaren 6. klusterra, elikadurari, bioekonomiari, baliabide naturalei eta nekazaritzari buruzkoa. Klimaren atala. Hurrengo epemuga, 2024 .11.13

**EIT FOOD. Europako Teknologia Institutuaren elikadura-dibisioa. Elikadura-inpaktua finantzatzeko esparrurako laguntza. Horizon berrikuntza esparrua.**

- [\*HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITFOOD\*](#). EITren eta haren berrikuntza- eta ezagutza-komunitateen (KIC) laguntza. EIT Food dibisioaren 2023-2025 jardura-plana (BP23-25). Hurrengo epemuga, 2024 .11.14



### 2024ko urria

**ERC Synergy Grants 2025. ERCren bekak, Europako Ikerketa Kontseiluarenak, sinergia edo lankidetzarako. Horizon berrikuntza esparrua.**

- [HORIZON-ERC-2025-SyG](#). Hurrengo epemuga, 2024 .11.6

**ERA, Europako Ikerketa Arloa. WIDERA ACCESS atala, I+G arloan aurrerapen txikiagoak dituzten herrialdeetarako sarbideei buruzkoa. Horizon berrikuntza-esparrua.**

- [HORIZON-WIDERA-2021-ACCESS-06-01](#). EBrako hautagai diren Mendebaldeko Balkanetako herrialdeentzako berrikuntza-bonua, politiken bidez erantzunak sustatzeko atalaren esparruan. Hurrengo epemuga, 2024 .11.20

**MSCA. Marie Skłodowska Curie ekintzak. Doktore-sareetarako laguntza. Horizon berrikuntza esparrua.**

- [HORIZON-MSCA-2024-DN-01-01](#). MSCA Doctoral Networks (DN) Sareak, 2024rako laguntza. Hurrengo epemuga, 2024 .11.27

**BLUELIGHTS, SHORE, PROBLEU, INSPIRE. Uretako plastikoak prebenitzeko eta ezabatzeko eta babesari buruzko hezkuntzarako laguntzak, Horizon berrikuntza-esparruaren Ozeanoetarako Misioan.**

- [INSPIRE](#). HORIZON-MISS-2022-OCEAN-01-04. Zaborra, plastikoak eta mikroplastikoak prebenitu eta ezabatzea: hondakin gabeko Europako ibaietarako irtenbide berritzaileak. FSTP finantzaketa-formulak (hirugarren bazkideentzako finantza-laguntza) edo kaskadako finantzazioak erraztu egiten du hornitzaile txikiak finantza-bazkide gisa kontzeptualizatzea proiektuetan. Hurrengo epemuga, 2024 .11.29
- BlueLights, SHORE eta ProBleu. HORIZON-MISS-2022-OCEAN-01-08. Iraunkortasun "urdinari" buruzko hezkuntza sustatzeko eta itsasoko eta ur gezako ekosistemak babesteko ikasle- eta eskola-jarduerak.
- [BlueLightS](#). Erronka Urdinen 1. deialdia Europako eskoletan. BlueLightS programak erresilientziarako eta iraunkortasunerako ikuspegi berritzaileak nabarmentzen ditu, eta finantzaturako eskolek esperimendazio-jarduerekin bat egitea eta praktika-komunitatearen bileretan parte hartzea eskatzen du. Hurrengo epemuga, 2024 .11.15
- [SHORE](#). Ozeanoari eta urari buruzko alfabetizaziorantz nabigatzea eskola-komunitateekin. SHOREk berriazko eskualde objektiboak ditu (Mediterraneo itsasoa, Itsaso Beltza, Itsaso Baltikoa, Danubio ibaia eta Rin ibaia) bere proiektuetarako, eta zentro nazionalen laguntzarekin bideratutako inpaktua bermatzen du. Hurrengo epemuga, 2024 .11.20
- [ProBleu](#). Proiektua itsasoko eta ur gezako proiektuekin lotutako loteetan banatzen da, eta herritarren zientziarako ekimenen aurkezpena sustatzen du. Hurrengo epemuga, 2024 .11.21



2024ko urria

**Osasuna. HORIZON-HLTH-2024. Ikuspegi ekologikoa duen hornikuntza berritzailerako laguntza zainketen atalean, eta gaixotasunen ataleko laguntzak: kutsakorrek ez direnak, kronikoak, pandemikoak. Horizon berrikuntza esparrua.**

Hurrengo epemuga, 2024 .11.26

- [HORIZON-HLTH-2024-DISEASE-13-01](#). Gaixotasun ez-transmitigarrien testuinguruan epe luzerako baldintza anitzak maneiatzeko ezarpen-ikerketak (Gaixotasun Kronikoetarako Aliantza Globala).
- [HORIZON-HLTH-2024-DISEASE-12-01](#). Pandemia baten aurrean prestatzeko Europako elkarteak.
- [HORIZON-HLTH-2024-CARE-14-01](#). Ingurumenaren aldetik jasangarriak, klimaren aldetik neutroak eta zirkularrak diren arreta- eta osasun-sistemak merkaturatu aurretik eskuratzea.

**EURATOM. Energia nuklearra. ENEN2Plus programa (hezkuntza teknologikoa). Horizon berrikuntza esparrua**

- [HORIZON-EURATOM-2021-NRT-01-13](#). Mugikortasuna: ENENeko (Energia Nuklearrari buruzko Hezkuntza Sarea) teknologia nuklearretako ikasleen truke-jardueren 2. fase hobetua. "Europarako eskumen nuklearren arlo baterantz". Hurrengo epemuga, 2024 .11.30

**KAVA Upscaling. EIT RawMaterials. EIT Teknologiarene Europako Institutuarene lehengaiene dibisioa. KICek edo EITren berrikuntza- eta ezagutza-komunitateek balio erantsia duten KAVA jardueretarako laguntza. Horizon berrikuntza esparrua.**

- [HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITRAWMATERIALS](#). KAVA (KIC Added Value Activities) jardueren 13. deialdia, jarduera horien eskalatzea (upscaling) lortzekoa. EITren lehengaiene (Raw Materials) jarduera-plana (BP). EIT RawMaterials BP 2023-25. Hurrengo epemuga, 2024 .11.29

**EIC, Ready2Scale, UASEEDS. Europako Ikerketa Kontseilua. Ukrainako I+G teknologikorako laguntza. Enpresa-aholkularitza eta finantza-laguntza. Horizon berrikuntza esparrua.**

- [Ready2Scale](#). HORIZON-EIC-2022-STARTUPEU-01-01. EICren eta Digital Europe programako Startup ekimenaren (enpresa sortu berrientzat) arteko sinergietarako "eskalatzeko prestatzeko" laguntza. Hurrengo epemuga, 2024 .11.30
- [UASEEDS](#). HORIZON-EIC-2022-UKRAINIANTECH-01-01. Ausardia-haziak (Seeds of Bravery). Startupen elkarteen sare paneuroparra, Ukrainako erakunde berritzaile teknologikoak Europako ekosistemetan integratzen laguntzeko eta Ukrainako operazioak hobetzeko. Hurrengo epemuga, 2024 .11.25





2024ko urria

### **CETP. 5. Klusterraren Energia Garbirako Trantsiziorako Lankidetzeta. Horizon berrikuntza esparrua.**

- [\*HORIZON-CL5-2021-D3-01-04\*](#). Horizonen energiaren CL5-D3 klusterrarentzako laguntzak. 5. Klusterra (energia, klima eta mugikortasuna). 3. xedea (D3, energia). Hurrengo epemuga, 2024 .11.21

### **NGI Sargasso: Hurrengo belaunaldiko Internet. Ikerketa-taldean arteko lankidetzeta-lerroa, espezifiko EBren eta Ipar Amerikaren artean. Horizon berrikuntza esparrua.**

- [\*HORIZON-CL4-2022-HUMAN-01-07\*](#). RIA ekintzak, ikerketa eta berrikuntzakoak. Lankidetzeta AEBekin eta Kanadarekin. Hurrengo epemuga, 2024 .11.25

### **STAGE. ETEentzako berrikuntza iraunkorreko plataforma digitala. 4. klusterrarentzako laguntzak eta erresilientzia-helburua. Horizon berrikuntza esparrua.**

- [\*HORIZON-CL4-2021-RESILIENCE-01-29\*](#). Plataforma edo ekosistema digitala, iraunkortasunera bideratutako berrikuntzarako baliabide- eta finantzaketa-iturri-sare batean sartzeko. Europako erresilientzia-erronketarako atala, Horizon esparruko 4. klusterrarena (CL4, digitala, industrial eta espaziala). CSA ekintzak, koordinazio- eta laguntza-ekintzak. Hurrengo epemuga, 2024 .11.16

### **BioDiversa-Plus. Bioaniztasunari eta aldaketa eraldatzaileari buruzko laguntza. Horizon berrikuntza-esparruko 6. klusterra.**

- [\*HORIZON-CL6-2021-BIODIV-02-01\*](#) - Biodibertsitatea berreskuratzeko eta Lurreko bizitza babesteko Europako elkarte. Naturan oinarritutako irtenbideak biodibertsitaterako, giza ongizaterako eta aldaketa eraldatzaileerako. Horizoneko 6. klusterra, elikadurari, bioekonomiari, baliabide naturalei eta nekazaritzari buruzkoa. Biodibertsitatearen helburuaren atala. Hurrengo epemuga, 2024 .11.8

### **Horizon berrikuntza-esparruaren segurtasuneko 3. klusterra. Azpiegituren, mugen, I+Gren, zibersegurtasunaren, hondamendien eta krimenaren atalak. Horizon berrikuntza esparrua.**

- [\*HORIZON-CL3-2024\*](#). Hurrengo epemuga, 2024 .11.20

Segurtasun indartuko I+G atala (SSRI).

- SSRI-01-01. Kontratazio publikoaren bidez eskariak bultzatutako berrikuntza
- SSRI-01-02. ETEen berrikuntza aurreraturako proposamen irekien bidez adopzioa bizkortzea

Azpiegituren atala (INFRA)



### 2024ko urria

- INFRA-01-01. Azpiegituren atalean gai irekiko deialdia
- INFRA-01-03. Azpiegituraren erresilientziarako erabilitako denbora errealeko datuen azterketa aurreratua
- INFRA-01-02. Hiri-plangintza erresilientea eta segurua eta tresna berriak EBko lurralde-erakundeentzat

#### Mugako kudeaketaren atala (BM)

- BM-01-01. Mugako kudeaketaren ataleko gai irekiko deialdia
- BM-01-02. Mugako eta itsasoko zaintzarako eta egoeraren ezagutzarako elkarreragingarritasuna
- BM-01-03. Identitateen eta bidaia-dokumentuen kudeaketa aurreratua, segurua, bateragarria eta erabiltzeko erraza
- BM-01-04. Mugako kontrol integratua, segurtasun publikoko arriskuak arintzen, positibo faltsuak murrizten eta pribatutasuna indartzen duen arriskueta oinarritua
- BM-01-05. Legez kanpoko eta trafikaturako salgaien detekzioa eta jarraipena.

#### Zibersegurtasunaren atala (CS)

- CS-01-01. Softwarea eta hardwarea garatzeko eta ebaluatzeko segurtasun-ikuspegiak eta -tresnak.
- CS-01-02. Kriptografia postkuantikoaren trantsizioa

#### Hondamendien aurreko erresilientziaren atala (DRS)

- DRS-01-01. Pentsuen eta elikagaien nekazaritza-ekoizpenari, prozesamenduari, banaketari eta kontsumoari mehatxu kimikoak, biologikoak eta erradiologikoak prebenitzea, detektatzea, erantzutea eta arintzea.
- DRS-01-03. Inpaktu-alertako eta -pronostikoko sistemak ezartzeko protokolo harmonizatuak/estandarrak, eta inpaktu handiko hondamendi meteorologiko/klimatiko eta geologikoen eremuetan nazioz gaindiko larrialdiak kudeatzea.
- DRS-01-04. Goi-teknologiako gaitasunak krisialdiei erantzuteko eta hondamendi natural-teknologiko baten ondoren berreskuratzeko (NaTech)
- DRS-01-05. Teknologia jasangarri errentagarriak eta krisi erradiologikoa edo nuklearra kudeatzeko estrategiak, populazioa eta azpiegiturak eskala handian babesteko, leherketa nuklear baten edo instalazio nuklear bateko intzidente baten ondoren

#### Krimenaren eta terrorismoaren aurkako atala (FCT)

- FCT-01-01. Mehatxu berriak arintzea eta ikerketa-estrategiak egokitzea Gauzen Interneten garaietan
- FCT-01-02. Gai irekiaren deialdia, krimenaren eta terrorismoaren aurkako borrokari buruzkoa



### 2024ko urria

- FCT-01-03. Haurren lineako sexu-abusuen ikerketetan legezko frogak biltzea, baita ezkutukoak ere
- FCT-01-04. Erradikalizazioa eta generoa
- FCT-01-05. Online eta lineaz kanpoko gorrato-diskurtsoaren aurka borrokatzea
- FCT-01-07. QBRN-E arriskuak detektatzeko gaitasunak, kimikoak, biologikoak, erradiologikoak, nuklearrak edo lehergaiak, arkitektura txikian
- FCT-01-08. Delitu-helburuekin lotutako kriptomoneten transakzioen jarraipena

*[“EUROPAKO FUNTSAK GIPUZKOAN” webgunea](#)*